
 

 

 

SAXOFONISTEN BOB RICKETTS PÅ TURNE I DANMARK  

Saxofonist. Kapelmester. TV-ikon. Sådan kendes Bob Ricketts af de fleste mennesker herhjemme. Naturligt nok, 

efter en lang og glorværdig karriere i populære grupper og sammenhænge såsom funk-bigbandet Blast, Glæsels 

TV-Kapel, Linie 3, Meyerheim Talkshowet - og så selvfølgelig DR-programmet 'Hit Med Sangen' som for alvor 

gjorde Bob Ricketts verdensberømt i Danmark. 

 

Alle kender Bob. Men hvad mange mennesker ikke ved er, når Bob ikke optræder i æteren har han travlt med at 

rejse rundt i verden og spille med A-list musikere overalt - fra USA til Japan, Europa og Afrika. "TV arbejdet er ret 

krævende, og kapelmester jobbet på div. programmer igennem de sidste 10 år har holdt mig fra turneer 

herhjemme. Men jeg har brugt min tid imellem TV optagelserne på at komme ud i verden, dyrke min egen lyd og 

spillestil som saxofonist samt arbejde med fantastiske musikere overalt hvor jeg kunne komme til det. Det har 

været et nødvendigt modspil at placere mig selv i situationer hvor jeg kunne udfolde sig musikalsk i en grad som 

TV-mediet alt for sjældent tillader." 

 

Foreløbigt er det blevet til adskillige koncerter og indspilninger i USA, optrædener i Europa og Afrika, samt 4 

turneer i Japan fra efterår 2006 indtil dags dato. "Jeg har udviklet en personlig lyd med undertoner af funk og 

blues, dybden fra jazzen, en melodisk og syngende saxklang, med masser af improvisation hvor jeg kan gi' slip - 

og gi' los!" Den cocktail har publikum i Japan taget til sig, og Amerikanerne er ved at følge trop.  

Senest er der kommet bud fra Østafrika. 

 

I løbet af efterår 2008 vil man kunne høre live-lyden af Bob Ricketts' saxofon så fjerne steder som Dar Es 

Salaam, Zanzibar, Boston, Atlanta, Kansas City, St. Louis, New York, Tokyo og Hiroshima. Motoren bag denne 

international efterspørgsel er Bob's solo album "Skin To Skin" som foreløbigt kun er distribueret fysisk i USA & 

Japan, men tilgængeligt overalt i verden hos online tjenester som f.eks. Apple iTunes. "Skin To Skin" har 

modtaget begejstrede anmeldelser og er kommet på playlister hos Amerikanske og Japanske radiostationer samt 

internetradio over hele kloden - hvor man efterhånden refererer til Bob ved at benytte kælenavnet "Bobby".  



 

 

 

 

 

 

Således skal man ikke være overrasket hvis man hører et Bobby Ricketts radio interview i Osaka, Wisconsin eller 

Tanzania, for den sags skyld. 

                       

I USA præsenteres en koncertrække til ære for den afdøde soul-jazz saxofonist Grover Washington, Jr. 

Her er Bob i Bob i spidsen for bandet 'Earth Tones', bestående af nogle af Amerika's bedste musikere som spiller 

med verdensnavne såsom Herbie Hancock, George Duke, Marcus Miller, Earth Wind & Fire, Janet Jackson, 

Rachelle Ferrell og Roberta Flack. 
 

 

Og nu er turen kommet til Danmark... "Ja, endeligt!" - griner Bob og tilføjer, "Det er TV2's skyld - en midlertidig 

pause i optagelserne af Meyerheim Talkshowet gør, jeg kan forlænge min 2008 turnevirksomhed til 2009 og 

inkludere Danmark, i perioden d.22.1.09. til og med d.7.2.09." 

 

Bob har sammensat et hold af udvalgte top-musikere og vil optræde med et program sammensat af numre fra 

"Skin To Skin" udgivelsen samt udvalgte numre fra koncertrækken til ære for den afdøde soul-jazz saxofonist 

Grover Washington, Jr. 

 

Kom nærmere og blive intim med 'Bobby' Ricketts "Skin To Skin" - den landskendte saxofonists første 

Danmarksturne i 10 år! Fra d.22.1.09. til og med d.7.2.09. Booking: www.fynsmusikkontor.dk  


